radiis et fuscis punctim eos convulnerasse : et coci
 in foro publici, lebetes et ollas aqua bullienti
 ferventes a chytropodibus raptas, corporibus
 eorum nudis diffudisse. Quidam verubus et su-
 bulis illos perfodisse. 23 Atque ubi salsis eos
 concidissent, capitaque et ossa eorum adeo com-
 minuissent, ut cerebrum ad instar aquæ diffueret,
 extra urbem eos, in locum ubi morticina animan-
 tia congerere soliti erant, duxerunt, atque ibi
 igni accensa corpora eorum combusserunt. Et
 quæcumque ossa propter soliditatem flamma non
 consumpserat, camelorum et asinorum quæ dic-
 tæ ibi erant, ossibus miscuerunt, ut ne facilis
 a quærentibus inveniri possent. Sed frustra id
 fuit. Noctu enim Deus muliercule cuidam, oppidi
 ejus inquilinæ postea, ut reliquias eas tolleret,
 insinuavit. Quæ eas dispositione divina collectas,
 et urceo inclusas, apud martyrum eorum nepotem
 (1) Zenonem ipsi ignotum deposuit, Numinis in-
 dicio ad domicilium ejus deducta. Latebat nimi-
 rum et ipse, propter persecutionem excitatam.
 Cum enim vulgus (2) patruorum ejus credibus
 occupatum esset, ipse tum Anthedonem in mari-
 timam urbem profugit, stadiis fere viginti Coza
 distantem, Græcæque superstitione maxime gau-
 dentem, et ad simulacrorum cultum plurimum
 animorum consternatione stupentem. Atque ibi
 multa a civibus perpressus (3), in Gazæorum na-
 vale inde se contulit : et in eo loco occulte latuit.
 Ubi etiam muliercula ei reperto ossa sacra dedit,
 quæ aliquandiu domi suæ habuit. Postea vero
 quam Theodosio imperante, Gazæorum episco-
 patum est sortitus, extra oppidum, sacrum con-
 didit altare, et oratorium erexit, atque in eo
 martyrum reliquias reposuit, prope confessorem
 Nestorem : qui una cum consobrinis suis com-
 prehensus, vincula et flagra permulta communiter
 cum eis sustinuit. Tortores autem ejus, quod
 forma esset præstanti, et corpore vigenti, miserti
 (et jam in expectatione mortis erat, et parum
 admodum cum difficultate spirabat) ante portam
 eum abjecerunt. Quem sublatum nonnulli ad Zeno-
 nem, quem diximus, detulerunt : apud quem
 plagas et ulcera curans est mortuus. Gazæi, tam
 audaci facinore peracto, in magno fuere timore :
 et fama vulgaverat iratum eis imperatorem esse.
 populumque eum decimare velle. Sed falsum id
 fuit, plebisque rumor vanus ex conscientia patris
 facinoris a plerisque sparsus : ad quem præter
 rationem et causam omnem homines sunt tumultuati.
 24 Nam ne verbis quidem fortasse, quod
 Alexandrinis fecerat, Gazæos ille incusavit. Quin
 tantum abest ut per litteras eos objurgarit, ut
 duci etiam qui tum ei genti præfuit, dignitatem
 ademisset, maleque suspectum habuerit. Et cum
 eum legibus obnoxium fecisset, quod sententia no-

(1) Ἀνεψιδόν, consobrinum. (Sozom.)

(2) Ἀνεψιδών Sozom.

(3) Sozom. flagris cæsum et urbe ejectum scribit, lib. v, cap. 9.

damnarit atque necarit, id humanitati suæ accepto latum voluit. Objectit autem criminis loco viro ei, quod ex Gazæis quosdam seditionis et cædis ejus auctores comprehensos carceri inclusisset, pœnas ab eo legibus poscens. « Quid enim ob plurimas gravissimasque ab eis acceptas injurias, ob violatos deos, et vetusta eorum templa eversa, legitima vindicta sunt ultri? » Atque hæc

Eo vero tempore et Hilarion ille inter monachos præclarus, a Gazæis ad cædem quæsitus, in Siciliam abiit: et ligna humeris suis ex montibus in urbem vicinam ferens, ea vendidit, et inde vitam toleravit. Cæterum a viro quodam, qui admodum dæmonii exagitatus, ea plaga per ipsum liberatus fuerat, indicatus, in Dalmatiam profectus est: ubi cum multa etiam edidisset miracula, et mare æstus magno impetu terram inundare solitum oratione vinxisset, inde rursus abiit: neque enim libenter apud eos qui se laudarent, degebat. In primisque studio habebat, ut migratione crebra obscurior esset, et quamprimum opinio et gloria de eo excitata dilaberetur. Postremo autem permultis ob eam quæ dicta est causam peragratis locis, Cyprum præternavigans, Paphum pervenit, et a Cyprio ejus temporis episcopo invitatus, circa Charybrim (1) (ita enim locus nominabatur), quod eo delectaretur, perlibenter ibi versatus est, monasticæ philosophiæ, ita ut par erat, vacans. Quominus autem martyrio sit functus, fuga in causa fuit. Fuga vero usus est, quatenus divinum oraculum persecutores fugiendos esse permittit: at si quis comprehendatur, ut forlitter consistat, et persequentium tormenta et supplicia generose perferat, opus est,

25 CAPUT IX.

De calamitatibus in Phœnice et Heliopoli et Emesa toleratis: et de Amyliano, et Dorotheo, et Domitiano, et Marco Arethusiorum episcopo.

Sedenim non apud solos Alexandrinos et Gazæos ita in nos savitum, verum etiam Heliopoli, ad Libanum in Phœnice sita, et Arethusæ apud Syros, hisce deteriora atque crudeliora sunt facta. Quæ urbes per credulitatis summæ contentionem id egere, ut secundas partes, quæ alibi designata essent, habere arguerentur. Heliopolitani enim (quod quidem incredibile dictu esset, nisi ab eis qui tum rei gestæ adfuere, ad nos relata fuisset) sacras quasdam virgines, quæ etiam viros aspicere non sustinuerint, vestibus spoliatas et nudas, in medio populo ad spectaculum, et cujusque qui illudere eis vellet, injuriam, consistere coegerunt. Ubi autem et conspectu tali et rebus aliis, pro cujusque libidine, et sancta illarum corpora abunde contumelia affecerunt, postremo ab inferioribus eas partibus totonderunt atque disciderunt: et superficie vulneris ejus atque scissuræ, porcorum alimento, cui illi assueverant (hordeum autem fuisse, aut simile quiddam, verisimile est)